
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2830 DEL 31-12-2020

N. SETTORE 591 DEL 31-12-2020

Oggetto:
Accertamento entrate derivanti da erogazioni liberali per la realizzazione del
servizio di installazione, noleggio, assistenza e disinstallazione di illuminazione
artistica natalizia 2020.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
 ANDREINA MAZZU'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2830 del 31-12-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Accertamento entrate derivanti da erogazioni liberali per la realizzazione del
servizio di installazione, noleggio, assistenza e disinstallazione di illuminazione
artistica natalizia 2020.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione n. 519 del 27/11/2020, si è proceduto all’aggiudicazione della
realizzazione del servizio di installazione, noleggio, assistenza e disinstallazione dell’illuminazione
artistica in occasione delle festività natalizie;

Che a sostegno della spesa si è però inteso diramare  un avviso per  erogazioni liberali (donazione)
come previsto dall’art. 25 del  regolamento comunale per la gestione dei contratti di sponsorizzazione e
delle erogazioni libere a favore del Comune di Milazzo approvato con delibera di Consiglio Comunale
n.72 del 27/07/2017;

DATO ATTO che il 30/11/2020 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Milazzo un avviso
pubblico contenente le modalità per la presentazione delle proposte di intenti da parte di privati per
erogazioni liberali finalizzate alla realizzazione del servizio di che trattasi;

RILEVATO che alla scadenza del termine assegnato risultano pervenuti sette versamenti, finalizzati allo
scopo, per un totale di Euro 8.150,00:

provvisorio di entrata n. 4685 del 07/12/2020, Euro 1.500,00 provenienti da Onoranze Funebri-
Aurora della Charitas;
provvisorio di entrata n. 4806 del 16/12/2020, Euro 150,00 provenienti da Montaggi Industriali-
S.r.l.;
provvisorio di entrata n. 4808 del 16/12/2020, Euro 1.500,00 provenienti da A.I.C.;-
provvisorio di entrata n. 4820 del 17/12/2020, Euro 3.000,00 provenienti da Confimprenditori-
Sicilia;
provvisorio di entrata n. 4857 del 21/12/2020, Euro 1.000,00 provenienti da E.N.BI ;-
provvisorio di entrata n. 4950 del 24 /12/2020, Euro 500,00 provenienti da MA.CA. Srls;-
provvisorio di entrata n. 4951 del 24/12/2020, Euro 500,00 provenienti da Rosta’s Srl;-

VISTA la deliberazione di C.C. n. 118 del 24/12/2020 “Approvazione del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2020-2022”;

VISTI gli articoli 250 e 179 del D. Lgs 267/2000;

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2830 del 31-12-2020
Pag. 2 di 4



VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

di accertare l’entrata complessiva di Euro 8.150,00, relativa alle erogazioni liberali in premessa1)
dettagliate e finalizzate alla realizzazione del servizio di installazione, noleggio, assistenza e
disinstallazione dell’illuminazione artistica in occasione delle festività natalizie, al piano finanziario
9.02.99.99.999, capitolo 4501,  dell’esercizio 2020;

di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del II Dipartimento per gli adempimenti2)
conseguenziali.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2830 del 31-12-2020
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2830 del 31-12-2020
Pag. 4 di 4


